
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 89 DEL 23/03/2018 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU E TASI 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.341
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 89 

 

Oggetto: RIMBORSO IMU E TASI 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

• Con le note ns. prot. n. 3456 del 04.03.2018 e n. 4114 del 21.03.2018 il sig. Di Stefano 

Marco nata a Capri il 20.01.1969 ed ivi residente alla via Roma n. 75/e in qualità di legale 

rappresentante della società Symposion srl con sede in Capri alla via Padre Serafino 

Cimino n. 33 C.F. e P. IVA  04757621216 proprietaria dell’u.i. censita al Fg. 5 p.lla 1559 

sub 1 cat. C/2 cl.2  rendita 797,93 comunicava che in data 23.09.2015 aveva proceduto 

all’abbattimento dell’u.i. che pertanto veniva cancellata dal catasto fabbricato e che 

erroneamente, per gli anni 2016 e 2017, aveva continuato a pagare IMU e Tasi e ne 

chiedeva il rimborso allegando le quietanze di pagamento; 

• Verificato nella banca dati l’esistenza dei versamenti; 

Ritenuto dover rimborsare per IMU l’importo di Euro 2.037,56 e per Tasi Euro 536,20; 

 

DETERMINA  
  

1. di rimborsare la società Symposion srl, meglio generalizzata in premessa, l’importo di Euro 

2.037,56 per IMU ed Euro 536,20 per Tasi, quali somme indebitamente versate a questo Ente per 

gli anni d’imposta 2016 e 2017;  

2. di imputare e prelevare l’importo complessivo di Euro 2.573,76 alla Missione 1.04.1.0109 

Capitolo 23500 del bilancio corrente disponibile; 

di dare atto che: 

in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il pagamento verrà 

effettuato mediante bonifico avente le seguenti coordinate IBAN : 

IT11S0200839791000011161912; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 102/2009), 

il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                         (dott.ssa Adele Ipomea) 

   
    



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

345

RIMBORSO IMU E TASI

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 341
23/03/2018Data adozione:

23/03/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/03/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


